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Protoko ł Nr XX/20 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO  

z dnia 28 maja 2020 roku 

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godzinie 1000, zamknięcie o godzinie 1330. 

Na posiedzeniu podjęto 8 uchwał, od Nr XX/124/20 do Nr XX/131/20. 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja Sesji: https://www.youtube.com/watch?v=RO0XfqOE_AA&t=10901s 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2, 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3, 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno, 

4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy, 

5. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy, 

6. Mirela Korsak – Kolędzińska – Radca Prawny. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Kamil Ruciński powitał zebranych. 

W posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych na 15 osobowy skład, w związku z czym obrady 

były prawomocne. Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejszym obradom 

przewodniczyć będzie Wiceprzewodnicząca Rady Pani Jolanta Wiśniewska.  

Wiceprzewodnicząca Rady, powołując się na przepisy Statutu Gminy Dąbrówno złożyła 

wniosek o nieodczytywanie treści uchwał przed przystąpieniem do ich głosowania, 

w związku ze skutecznym dostarczeniem projektów uchwał Radnym. 

Poddała wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów   

 przeciw – 1 głos 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

https://www.youtube.com/watch?v=RO0XfqOE_AA&t=10901s
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Wniosek został przyjęty większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu.  

Zmiana składu Rady z 14 na 15. Na obrady przybył Radny Pan Michał Mielczarek. 

 

Ad. 3. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Gminy Dąbrówno.  

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że powyższa ocena była poddana pod obrady na 

posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych w dniu 26 maja 2020 r.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty Pani Iwona Olejnik – Łukasiak potwierdziła, że na 

posiedzeniu komisji była omawiana ocena zasobów. Na posiedzeniu obecna była p.o 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie Pani Irena Podolak, która 

przedstawiła ocenę zasobów i udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedstawioną ocenę.  

Wiceprzewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 2 głosy 

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Gminy Dąbrówno została przyjęta 

większością głosów i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad. 4. Przyjęcie sprawozdania z rocznego programu współpracy Gminy Dąbrówno 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2019.  

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie było omawiane na posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych w dniu 26 maja 2020 r., na którym 

obecny był pracownik Urzędu Gminy w Dąbrównie, który przedstawił informacje zawarte 

w sprawozdaniu. 

Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

Wiceprzewodnicząca poddała sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 15 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 
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Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 5. Debata nad raportem o stanie Gminy Dąbrówno za rok 2019 oraz ad. 6 podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami  Wójt Gminy Dąbrówno co roku, do 31 maja przedstawia Radzie Gminy raport 

o stanie gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 9.  

Kontynuując Pani Sekretarz poinformowała, że w debacie mogą wziąć udział mieszkańcy 

gminy po uprzednim zgłoszeniu stosownego wniosku. Termin złożenia wniosku w sprawie 

udziału w debacie przez mieszkańców był wyznaczony do dnia wczorajszego do godz. 15.00. 

Nikt z mieszkańców się nie zgłosił, zatem dziś w debacie mogą wziąć udział tylko i włącznie 

Radni.  

W debacie udział wziął Radny Pan Tomasz Werner, Radny Pan Andrzej Boczek oraz Radny 

Pan Michał Mielczarek. 

Na tym debatę zakończono.  

Wiceprzewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dąbrówno 

wotum zaufania. 

Głosowanie: 

 za -  11 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 4 głosy 

Uchwała Nr XX/124/20 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. 7. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2019 rok wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego: 

Niniejsze sprawozdanie zostało przekazane Radnym w ustawowym terminie.  

W sprawozdaniu wykazano poziom realizacji podatków i opłat lokalnych oraz wysokość 

i poziom realizacji dochodów i wydatków gminy za 2019 rok. 

Sprawozdanie wraz z załącznikami wymaganymi prawem, zostało przekazane Radzie Gminy 

Dąbrówno oraz przesłane Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w celu wydania 

opinii. 
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a) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

w sprawie wydania opinii o przedłużonym przez Wójta Gminy Dąbrówno sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2019 rok. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wiśniewska odczytała Uchwałę Nr RIO.VIII-

0120-125/20 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 17 

marca 2020 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówno 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2019 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

b) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie i informacji o gospodarce mieniem komunalnym za 2019 rok.  

Sprawozdanie było przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno w dniu 

30 kwietnia 2020 roku. Komisja szczegółowo analizowała sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za 2019 rok, porównała je z planami finansowymi. Zapoznała się z informacją 

mienia komunalnego i innymi sprawozdaniami jednostek organizacyjnych. Opinia stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu.  

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno na 2019 rok. 

Sprawozdanie zostało Radnym dostarczone we wcześniejszym terminie. Wiceprzewodnicząca 

poprosiła o ewentualne  pytania. 

Wójt Gminy Dąbrówno udzielał odpowiedzi na zadawane pytania.  

Zmiana składu Rady z 15 na 14. Obrady opuścił Radny Pan Andrzej Boczek. 

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 11 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 3 głosy 

Uchwała Nr XX/125/20 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

d) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Dąbrówno za 2019 rok. 
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Rezultatem prac Komisji Rewizyjnej w dniu 30 kwietnia 2020 roku było sporządzenie 

wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno Panu Piotrowi Zwalińskiemu 

za 2019 rok.  

Zmiana składu Rady z 14 na 15. Na obrady powrócił Radny Pan Andrzej Boczek. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dąbrówno odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Dąbrówno z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Dąbrówno, stanowiący załącznik nr 16 do protokołu. Poinformowała, że opinia 

Komisji wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno została 

niezwłocznie przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. 

e) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Dąbrówno absolutorium za 2019 rok. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dąbrówno odczytała Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-226/20 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 11 marca 2020 

roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dąbrówno absolutorium za 2019 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu.  

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok.  

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 

uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta podejmuje się w sposób jawny, 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. W XX Sesji Rady Gminy 

Dąbrówno uczestniczyło 15 Radnych na 15 osobowy skład Rady. Bezwzględna większość 

ustawowego składu Rady wynosi 8 głosów.  

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno za 2019 rok. 

Głosowanie: 

 za – 11 głosów 

 przeciw – 1 głos  

 wstrzymujących się – 3 głosy 

Uchwała Nr XX/126/20 została przyjęta bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Rady i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu.  
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Wójt Gminy Dąbrówno podziękował radnym za udzielenie absolutorium. Podziękowania 

skierował również do Skarbnika Gminy i Sekretarza Gminy oraz do pracowników urzędu za 

trud włożony w realizację zadań budżetowych w ubiegłym roku.  

Z okazji 30-lecia istnienia samorządu terytorialnego zebranym przedstawiono pokrótce 

historię włodarzy gminy Dąbrówno. Wręczone zostały kwiaty Pani Skarbnik i Pani Sekretarz, 

które mają najdłuższy staż pracy na stanowiskach urzędniczych.  

 

Ad. 8 lit. a) podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dąbrówno na lata 2020 – 2030.  

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując 

o dokonanych zmianach. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XX/127/20 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. W głosowaniu 

nie brał udziału Radny Pan Tomasz Werner.  

 

Lit. b) podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2020 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując 

o dokonanych zmiana w budżecie gminy na rok bieżący. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 

23 do protokołu.  

Wójt udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

Wiceprzewodnicząca po zakończonej dyskusji zarządziła głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 2 głosy 

Uchwała Nr XX/128/20 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
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Lit. c) podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/218/2017 Rady Gminy 

Dąbrówno z dnia 24 sierpnia 2017 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Dąbrówno 

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie 

stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

Wiceprzewodnicząca poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 12 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 3 głosy 

Uchwała Nr XX/129/20 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Lit. d) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Dąbrówno.  

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych w dniu 26 maja br. Na posiedzeniu 

komisji obecny był pracownik urzędu gminy, który udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

Wójt gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania.  

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 15 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XX/130/20 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Lit. e) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/123/20 z dnia 27 marca 2020 

roku w sprawie zmiany uchwały Nr XV/100/19 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie 

przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Dąbrówno z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020.  
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Projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

i Spraw Socjalnych w dniu 26 maja br., na którym obecny był pracownik urzędu gminy 

i udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

Wójt wraz z Radcą Prawnym udzielali odpowiedzi na zadawane pytania. 

Zmiana składu Rady z 15 na 14. Obrady opuścił Radny Pan Paweł Karbowski. 

Wiceprzewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XX/131/20 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 31 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

 

 Zmiana składu Rady z 14 na 15. Na obrady powrócił radny Pan Paweł Karbowski. 

 

Ad. 9. Informacje Wójta Gminy Dąbrówno o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym 

oraz z wykonania uchwał. 

Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

Informacje stanowią załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad. 10. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno.  

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca poddała protokół pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 12 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 3 głosy 

Protokół z XIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty większością głosów. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Ad. 11. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 

Radny Pan Tomasz Werner poinformował, że otrzymał odpowiedź na złożoną interpelację 

w dniu 30.12.2019 r., jednak uzyskana odpowiedź jest niezadowalająca. 

Wiceprzewodnicząca Rady w odp. poprosiła, aby Radny doprecyzował swoją interpelację 

i złożył ją w formie pisemnej.  
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Ad. 12. Sprawy różne. 

Odczytano pisma, które były kierowane do Rady Gminy Dąbrówno, pisma dotyczyły, m.in.: 

a) Niepokojących problemów związanych z ochroną przeciwpożarową na terenie gminy, 

które zostało złożone przez Ochotniczą Straż Pożarną w Dąbrównie – załącznik nr 35 

do protokołu. 

b) Sprzeciwu wobec wypowiedzi Radnej Rady Gminy Dąbrówno, dotyczące jednostki 

OSP Marwałd, które zostało złożone przez Ochotniczą Straż Pożarną w Marwałdzie – 

załącznik nr 36 do protokołu. 

c) Petycji Koalicji Polska Wolna od 5G pn.”Stop zagrożeniu zdrowia i życia” – załącznik 

nr 37 do protokołu. 

d) Rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Warmińsko – Mazurskiego stwierdzającego 

nieważność uchwały Nr XIX/119/20 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrówno – 

załącznik nr 38 do protokołu. 

e) Wydłużenia drogi ekspresowej S5 do Ostródy i dalej przez Olsztyn na Mazury, czyli 

połączenie komunikacyjne czterech województw (warmińsko – mazurskiego; 

kujawsko – pomorskiego; wielkopolskiego i dolnośląskiego) – załącznik nr 39 do 

protokołu. 

f) Przyłączenia się do szlachetnego przedsięwzięcia dotyczącego nabycia sztandaru dla 

4. Warmińsko – Mazurskiej Brygady Obrony Terytorialnej – załącznik nr 40 do 

protokołu.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodnicząca zakończyła XX Sesję Rady Gminy 

Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:       Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 

 


